
ACTA NÚM. 1 DO TRIBUNAL CUALIFICADOR  PARA A CONTRATACIÓN DE PERSOAL
LABORAL TEMPORAL DE TRABALLADOR/A SOCIAL

Proceso selectivo: 1 TRABALLADOR/A SOCIAL

No Auditorio  Municipal  do Concello  de Rianxo,  ás  12:00 horas  do día  14.06.2022,  reúnese  o
Tribunal  Cualificador  que  avaliará  as  probas  selectivas  convocadas  polo  Concello  de  Rianxo
mediante Resolución de alcaldía núm. 449/2022 de  10.06.2022 para a  ELABORACIÓN DUNHA
LISTAXE  DE  CONTRATACIÓN  DUN/DUNHA  (1)  TRABALLADOR/A  SOCIAL,  PERSOAL  LABORAL
TEMPORAL.

Preside a  sesión  don  José  Antonio  Álvarez  Bouzas,  persoal  funcionario  da  Consellería  de
Sanidade, e asisten  como vogais: 

1º Vocal: Consuelo Ordóñez Martínez, persoal laboral interino do Concello de Pontecesures.
2º Vocal: Lidia Mirón Moares, persoal laboral do Concello de Rianxo.

Secretaria: Vicenta Avelina Campaña Martínez, funcionaria municipal do Concello de Rianxo.

A Presidenta declara constituído o Tribunal e dá conta dos antecedentes do proceso:

Primeiro:  por  providencia  da  alcaldía  do 10.03.2022 iniciase  o  expediente  para  o  proceso de
selección para a elaboración dunha listaxe de contratación laboral  temporal  de Traballador/a
Social,  aprobándose  as  bases  que  rexen  o  referido  proceso  de  selección  o   30.03.2022  por
resolución da alcaldía núm. 257/2022.

Segundo: por resolución da alcaldía núm. 449/2022 de 10.06.2022 apróbase a listaxe definitiva
dos admitidos na participación do proceso de selección para a  elaboración dunha listaxe de
contratación  laboral  temporal  de  Traballador/a  Social, noméase  ao  tribunal  cualificador  da
oposición, establécese o día o día 14 de xuño de 2022 ás 12.00 horas e  convócanse a todos os
aspirantes para a realización da oposición e proba práctica no Centro Sociocultural Auditorio de
Rianxo.

Terceiro:  o presidente do tribunal  da conta do establecido nas bases ao respecto da fase de
oposición e explica como se vai desenvolver a fase de concurso.

A fase de oposición terá carácter eliminatorio e, para superala, será necesario obter cando menos a
metade da puntuación máxima prevista nela.

Cuarto: ás 12.06 h, realízase o control de asistencia á proba escrita e o acceso á sala na que se vai
realizar. Unha vez dentro explícaselles ás persoas aspirantes como se vai desenvolver o exame e
fanse as aclaracións ao respecto do resto do proceso.

Preséntanse 24 aspirantes e quedan excluídas as 13 persoas non presentadas.

Ás 12.15 horas iníciase a proba escrita cunha duración de 60 minutos e que remata ás 13.15 h.

Esta fase terá carácter eliminatorio e para superala será preciso acadar cando menos a metade
da puntuación total establecida para a proba, é dicir, 10 puntos, tal como establece o punto 5.1.1
das bases reguladoras desta selección.



Seguidamente e sendo ás 13.15 h reúnese o Tribunal antes de facer o segundo exame para facer
as valoracións dos exames, e obtéñense os seguintes resultados:

1º EXERCICIO OPOSICIÓN
APELIDOS E NOME Correctas Erradas Branco Total 

ALCALDE REGENJO NATALIA 24 5 1 15,17
CAAMAÑO REY CARMEN MARIA 26 3 1 16,83
CARNERO BELLON MARIA MERCEDES 29 1 0 19,17
CES COMOJO NOELA 21 5 4 13,17
COSTOYA BELLO GEMMA MARIA 26 3 1 16,83
ESPIÑO LOURO SONIA 22 7 1 13,50
ESTEVEZ BARROS ADRIANA 16 10 4 9,00
FILGUEIRAS LOPEZ NURIA 23 5 2 14,50
GAGO MOLEDO LETICIA 25 3 2 16,17
GONZALEZ SAR BEATRIZ 26 4 0 16,67
GONZALEZ VARELA YOLANDA 22 3 5 14,17
LODEIRO IÑIGUEZ LUCIA 27 2 1 17,67
LORENZO RODRIGUEZ SANDRA 26 3 1 16,83
MARTINEZ BECERRA MARIA DOLORES 27 2 1 17,67
RAMIREZ ABAL IRENE 24 6 0 15,00
REY CEBREIRO BETANIA 27 0 3 18,00
REY RADIO NURIA 28 2 0 18,33
RIVAS NOGUEIRA GRACIELA 25 4 1 16,00
RODRIGUEZ TUBIO CRISTINA 18 8 4 10,67
SANTOS DIAZ CRISTINA 25 5 0 15,83
SILVA GONZALEZ IRMA MARIA 23 4 3 14,67
SUAREZ LLANO MARIA DEL CARMEN 26 3 1 16,83
TEMBRA PENEIREIRO MARIA JOSE 25 4 1 16,00
VARAS NOGUEROL ADORACION 20 8 2 12,00

Logo de ver o resultado acadado polos aspirantes na fase de oposición, as persoas que non
obtiveron a puntuación necesaria, é dicir 10 puntos, para pasar a fase seguinte, quedan excluídas
do proceso de selección.

Sendo ás 13.45 h comenza o chamamento para o segundo exercicio de todas as persoas que
superaron a primeira proba.

Esta fase non terá carácter eliminatorio tal como establece o punto 5.1.2 das bases reguladoras
desta selección, polo que o tribunal acorda que se puntúe cada pregunta acertada con 1 punto,
posto que a puntuación máxima desta proba son 10 puntos e a mesma consta de 10 preguntas.

As 13.50 comenza o segundo exercicio cunha duración de 30 minutos.

Seguidamente e sendo ás 14.25 h reúnese o Tribunal para facer as valoracións da proba práctica,
e obtéñense os seguintes resultados:



2º EXERCICIO CASO PRÁCTICO
APELIDOS E NOME Correctas Erradas Branco Total 
ALCALDE REGENJO NATALIA 6 3 1 6,00
CAAMAÑO REY CARMEN MARIA 8 1 1 8,00
CARNERO BELLON MARIA MERCEDES 9 0 1 9,00
CES COMOJO NOELA 8 2 0 8,00
COSTOYA BELLO GEMMA MARIA 9 1 0 9,00
ESPIÑO LOURO SONIA 8 1 1 8,00
FILGUEIRAS LOPEZ NURIA 8 1 1 8,00
GAGO MOLEDO LETICIA 9 0 1 9,00
GONZALEZ SAR BEATRIZ 10 0 0 10,00
GONZALEZ VARELA YOLANDA 9 1 0 9,00
LODEIRO IÑIGUEZ LUCIA 9 0 1 9,00
LORENZO RODRIGUEZ SANDRA 9 0 1 9,00
MARTINEZ BECERRA MARIA DOLORES 10 0 0 10,00
RAMIREZ ABAL IRENE 9 1 0 9,00
REY CEBREIRO BETANIA 10 0 0 10,00
REY RADIO NURIA 9 1 0 9,00
RIVAS NOGUEIRA GRACIELA 8 1 1 8,00
RODRIGUEZ TUBIO CRISTINA 8 2 0 8,00
SANTOS DIAZ CRISTINA 7 2 1 7,00
SILVA GONZALEZ IRMA MARIA 9 0 1 9,00
SUAREZ LLANO MARIA DEL CARMEN 10 0 0 10,00
TEMBRA PENEIREIRO MARIA JOSE 8 0 2 8,00
VARAS NOGUEROL ADORACION 6 3 1 6,00

Así,  o  resultado  global  do  proceso,  por  orde  descendente  da  puntuación  obtida  nos  dous
exercicios, é o seguinte:

NÚM.
ORDE APELIDOS E NOME

1º EXERCICIO 2º EXERCICIO PUTUA-
CIÓN 
TOTAL

Correc-
tas

Erra-
das

Bran-
co

Total
1º

Correc-
tas

Erra-
das

Bran-
co

Total
2º

1 CARNERO BELLON Mª MERCEDES 29 1 0 19,17 9 0 1 9,00 28,17
2 REY CEBREIRO BETANIA 27 0 3 18,00 10 0 0 10,00 28,00
3 MARTINEZ BECERRA Mª DOLORES 27 2 1 17,67 10 0 0 10,00 27,67
4 SUAREZ LLANO MARIA DEL CARMEN 26 3 1 16,83 10 0 0 10,00 26,86
5 REY RADIO NURIA 28 2 0 18,33 9 1 0 9,00 27,33
6 LODEIRO IÑIGUEZ LUCIA 27 2 1 17,67 9 0 1 9,00 26,67
7 GONZALEZ SAR BEATRIZ 26 4 0 16,67 10 0 0 10,00 26,67
8 FILGUEIRAS LOPEZ NURIA 23 5 2 14,50 8 1 1 8,00 22,50
9 LORENZO RODRIGUEZ SANDRA 26 3 1 16,83 9 0 1 6,00 25,83

10 COSTOYA BELLO GEMMA MARIA 26 3 1 16,83 9 1 0 9,00 25,83
11 GAGO MOLEDO LETICIA 25 3 2 16,17 9 0 1 9,00 25,17
12 CAAMAÑO REY CARMEN MARIA 26 3 1 16,83 8 1 1 8,00 24,83
13 TEMBRA PENEIREIRO MARIA JOSE 25 4 1 16,00 8 0 2 8,00 24,00
14 RIVAS NOGUEIRA GRACIELA 25 4 1 16,00 8 1 1 8,00 24,00
15 RAMIREZ ABAL IRENE 24 6 0 15,00 9 1 0 9,00 24,00
16 SILVA GONZALEZ IRMA MARIA 23 4 3 14,67 9 0 1 9,00 23,67
17 SANTOS DIAZ CRISTINA 25 5 0 15,83 7 2 1 7,00 22,83
18 GONZALEZ VARELA YOLANDA 22 3 5 14,17 9 1 0 9,00 23,17
19 ESPIÑO LOURO SONIA 22 7 1 13,50 8 1 1 8,00 21,50



20 ALCALDE REGENJO NATALIA 24 5 1 15,17 6 3 1 6,00 21,17
21 CES COMOJO NOELA 21 5 4 13,17 8 2 0 8,00 21,17
22 RODRIGUEZ TUBIO CRISTINA 18 8 4 10,67 8 2 0 8,00 18,67
23 VARAS NOGUEROL ADORACION 20 8 2 12,00 6 3 1 6,00 18,00

A listaxe anterior inclúe, por orde descendente, as puntuacións totais acadadas polas persoas
aspirantes, así coma os empates,  os cales, se solucionarán conforme as normas de actuación
establecidas no punto 6 das bases de selección:

“.../...
a) Maior puntuación na proba da fase de oposición
b) en segundo lugar, resolverase mediante sorteo público.”

Logo de ver os empates existentes na lista,  e tendo en conta o indicado anteriormente para
resolver os mesmo, resulta:

O empate entre os números de orde 6 e 7 resólvese de acordo co indicado no apartado a) do
punto 6 das referidas bases de selección.

O empate producido entre os postos 13, 14 e 15 resólvese o do posto núm. 15 co indicado no
apartado a) do punto 6 das referidas bases de selección.

O empate producido entre os postos 20 e 21, resólvese de acordo co indicado no apartado a) do
punto 6 das referidas bases de selección.

Os postos sobre os que hai que realizar o desempate mediante sorteo público, son os que se
indican de seguido:

9 LORENZO RODRIGUEZ SANDRA 26 3 1 16,83 9 0 1 6,00 25,83
10 COSTOYA BELLO GEMMA MARIA 26 3 1 16,83 9 1 0 9,00 25,83

13 TEMBRA PENEIREIRO MARIA JOSE 25 4 1 16,00 8 0 2 8,00 24,00
14 RIVAS NOGUEIRA GRACIELA 25 4 1 16,00 8 1 1 8,00 24,00

Os  desempates  que  non  se  poidan  resolver  en  función  deses  criterios,  resulta  necesario
establecer  a  orde  de  prelación  mediante  a  realización  dun  sorteo  público.  O  sorteo  público
efectuarase:

LUGAR: Salón de plenos do Concello de Rianxo

DATA: 30/06/2022

HORA: 12:00

Non habendo máis asuntos que tratar, sendo as 15.30 h, a Presidencia remata a sesión, da que se
estende a presente acta, que será asinada polos membros do tribunal, o que eu como Secretaria
dou fe.


